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 آیت ا... علم الهدی در جلسه 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان:

نظام در عرصه حجاب با پاتک 
فرهنگی دشمن مواجه است

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد با بیان 
این که شرایط کنونی نظام، شرایط شب‌های عملیات 
در دوران دفاع مقدس است، اظهار کرد: بعد از پیشروی 
در جنگ، نگهــداری زمین اســت که ضــرورت دارد تا 
پاتک دشــمن منجر به از بین رفتن توفیقات نشود. ما 
امروز پنجه در پنجه با پاتک‌های ســنگین دشــمن در 
عرصه فرهنگی هســتیم تا اگر در منطقه، عرصه‌های 
راهبــردی و موضوع اغتشاشــات شکســت خوردند، 
بتوانند در مســائل فرهنگــی پاتک بزننــد و جمهوری 
Alamolhoda. اسلامی را زمین‌گیر کنند.به گزارش

com، آیت‌ا... ســید احمد علم‌الهدی در هجدهمین 
جلســه ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اســتان که 
ظهر دیروز به میزبانی دفتر نماینده ولی فقیه در استان 
خراســان رضوی برگزار شــد، افزود: غرب می‌خواهد 
در فضــای جامعــه امروز مــا شــرایطی را رقــم بزند که 
زندگــی بــرای خانواده‌هــای متدین و انقلابــی ناامن 
شود. امروزه ائتلاف منسجمی علیه نظام شکل گرفته 
تا مسئله اغتشاشات را در قالب سرکشی‌های مدنی و 
هنجارشکنی‌های فرهنگی ادامه دهند. در این شرایط، 
مسئله امر به معروف و نهی از منکر، موضوعی نیست که 
حاکمیت بخواهد عامل اصلی آن باشد. این یک مقوله 
مردمی اســت که افراد درباره  سرنوشت همشهریان و 
هم‌وطنان خود دلسوزی داشته باشند و اگر انحراف و 
اشکالی در زندگی اجتماعی دیگران دیدند، در قالب 
تذکر لســانی به آنان یادآوری کنند.نماینده ولی فقیه 
در استان خراســان رضوی خاطرنشان کرد: در ترویج 
امر به معروف و نهی از منکر، تمرکز مطلق بر اقدامات 
بازدارنده کافی نیست و باید هر برنامه، پیوست فرهنگی 
دقیقی داشته باشد. به‌طور مثال، در آموزش و پرورش 
که دختــران ما مشــغول تحصیل هســتند، اگر شــما 
توانســتید معلم را اقناع کنید و عفیفانه‎زیستن را به او 
بیاموزید، می‌توانید یقین کنید که نسل آینده‌ساز شما، 
دختران نوجوان شما هم عفیفانه زندگی خواهند کرد.

آمارهای فرماندار مشهد از تذکر، پلمب و 	•
تشکیل پرونده قضایی برای افراد و واحدهای 

هنجارشکن
محسن داوری فرماندار مشهد در نشست ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر اســتان گفت: از 28 فروردین تا 
23 اردیبهشت، 28 هزار پیامک به مالکان خودروهایی 
که در آن‌ها کشــف حجاب صورت گرفته، ارسال شده 
است. در حوزه واحدهای صنفی هم 543 واحد بودند 
که در آن‌ها کشــف حجاب آشــکار به ثبت رســیده که 
به‌صورت پیامکی تذکر دریافت کردنــد و از این میان، 
35 واحد نیز پلمــب شدند.محســن داوری فرماندار 
مشهد در هجدهمین نشست ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان که ظهر دیروز  به میزبانی دفتر نماینده 
ولی فقیه در استان برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از 
قرارگاه عفاف و حجاب اســتان خاطرنشان کرد: یکی 
از حوزه‌هایی که در آن بدحجابی اتفاق می‌افتد، حوزه 

مجتمع‌هــای تجــاری اســت. در این باره براســاس 
شیوه‌نامه ویژه‌ای که به تصویب رسیده، مجتمع‌های 
تجاری به‌عنوان یک صنف مستقل ذیل نظارت اتاق 
اصناف تعریف خواهند شــد. در جلسه‌ای هم که به 
تازگی با حضور مدیران 56 مجتمع تجاری مشهد 
برگزار شد، این مسئله مطرح و با استقبال افراد مواجه 
شد؛ زیرا تشکیل این صنف مستقل به‌موازات امکان 
نظارت مســتقیم برای ما، مزایای ویــژه‌ای هم برای 
مجتمع‌ها خواهد داشــت.وی ادامــه داد: در حوزه 
کشف حجاب آشکار در معابر نیز 872 نفر شناسایی 
شدند  و به آن‌ها تذکر داده شــد و برای 32 نفر که بر 
زیرپا گذاشتن ارزش‌ها اصرار داشتند، پرونده قضایی 
تشکیل شد. در فضای مجازی هم نظارت ادامه دارد 
و به 387 نفر که زنان و دختران را به کشــف حجاب 
دعوت می‌کردند، تذکر داده شد و برای 92 نفر از این 
هنجارشکنان هم پرونده قضایی شکل گرفته است.

اخبار

اقتصادی

زوج‌های جوان در بازار مشهد به 
جای طلا، حلقه نقره خریداری 

می‌کنند
رئیس اتحادیــه طلا، جواهر و نقره مشــهد گفت: 
امروز زوج‌های جوان به دلیل افزایش قیمت طلا 
نسبت به ســال گذشــته و نداشــتن قدرت خرید 
طــا، حلقــه نقــره می‌خرند.به گــزارش ایســنا، 
یوســف تقــی زادگان دربــاره وضعیت بــازار طلا 
اظهار کرد: بازار خرید و فروش طلا راکد است و 
اکنون قیمت هر گرم طلا ۲ میلیون و ۵۷۰ هزار 

تومان است.
وی با اشــاره به این که هر روز قانــون جدیدی در 
بازار طلا وضع می‌شــود، افزود: بــازار طلا بیش 
از انــدازه ســنگین اســت و خریــد و فــروش طــا 
انجام نمی‌شــود، تنها عده‌ای از افراد برای حفظ 
ســرمایه خود بــه خرید ســکه یا طلای مســتعمل 
مبادرت می‌کنند.رئیس اتحادیــه طلا، جواهر و 
نقره مشهد تصریح کرد: در سال‌های گذشته در 
هفته ۷ تا ۸ ســرویس طلا بــرای زوج‌های جوان 
به فروش می‌رســید اما اکنون این فروش به صفر 
رســیده اســت. امروزه  زوج‌های جوان بــه دلیل 
نداشــتن قــدرت خرید طــا، حلقــه ازدواج خود 
را نقره می‌خرند زیرا قیمت طلا نســبت به ســال 

گذشته ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

 راه اندازی سامانه حراج 
خرده فروشی

 مدیر عامل ســازمان امــوال تملیکــی از احتمال
 راه اندازی سامانه حراج خرده فروشی الکترونیک
 در هفتــه آینــده بــا حضــور وزیــر اقتصــاد خبــر 
داد و گفــت: راه انــدازی حــراج خرده فروشــی 
الکترونیک در بستر سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت دست واســطه‌ها را از اموال تملیکی کوتاه 

خواهد کرد.
به گــزارش ایســنا، ســید عبدالمجیــد اجتهادی 
اظهار کرد: آقای خاندوزی بر موضوع راه اندازی 
حــراج خــرده فروشــی الکترونیک بســیار تاکید 
داشتند که این موضوع در بستر سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت اجرایی شده و تست واقعی آن 

در هفته گذشته صورت گرفته است.
اجتهــادی از احتمــال راه اندازی ســامانه حراج 
خــرده فروشــی الکترونیــک در هفتــه آینــده بــا 
حضور وزیر اقتصاد خبــر داد و گفت: راه اندازی 
حراج خرده فروشــی الکترونیک در مزایده‌های 
ســازمان، دســت واســطه‌ها را از اموال تملیکی 
کوتاه خواهد کرد. برنامه خوبی در این زمینه در 
ســازمان انجام شــده اســت که اجرای آن شفاف 

سازی ایجاد می‌کند. 
معــاون وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی دربــاره 
هوشمندســازی و تجهیــز انبارها بیــان کرد: این 
موضوع ابتدا در استان خوزســتان و زنجان بوده 
اســت. همچنیــن در برخــی اســتان‌ها انبارهــا 
احداث شــده  یا در حــال تعمیراســت. در برنامه 
عملیاتی ۱۴۰۲ ســازمان این اقدامات در حال 

پیگیری است.

برق تابستانی صنایع در قید   احتمالات
 در آستانه ورود دستگاه قضابه  موضوع قطع برق صنایع، امیدها در بخش تولید زنده شد 

 اما معاون دادگستری استان اظهارات منتسب به خود را نقل قول از وزیر نیرو  دانست

۳اقتصادی-سیاسی 
 Mon،May.15، 2023، No.5242  دوشنبه۲۵اردیبهشت ۱۴۰۲  . شماره ۵۲۴۲روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

حمیدرضا حلاجیــان/ چندی پیــش کانال 
منسوب به خانه صنعت و معدن خراسان رضوی 
به نقل از مرتضوی، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری استان، خبری مبنی 
بر قطع نشدن برق صنایع اســتان در تابستان 
امسال روی خروجی خود قرار داد؛ ابراهیمی، 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان در 
این باره به خراسان توضیح داد: براساس ماده 
25 قانون بهبود فضای کسب و کار، صنایع نباید 
در اولویت قطع انرژی قرار گیرنــد و در صورت 
قطع، دولت موظف است که خســارات ناشی 
از آن را بپردازد. این در حالی اســت که روزنامه 
خراســان رضــوی در چندین گــزارش با اعلام 
موضع شفاف، خواستار رسیدگی جدی در این 

باره شده است.

11 هزار و 700 مگاوات ناترازی برق	•
البته در این باره، موضوعی که بدیهی می نماید، 
وجود ناترازی انرژی در کشور است به طوری که 
در هفته دوم ماه جاری آرش کردی، مدیر عامل 
شــرکت توانیر در همایش بین المللی شــبکه 
های توزیع برق کشور در محل دانشکده علوم 
دانشگاه فردوسی مشــهد اظهار کرد: امسال 
اعمال مدیریــت مصــرف بــرق در دوره اوج بار 
به ۱۱ هــزار و ۷۰۰ مگاوات در کشــور خواهد 
رسید، در حالی که این میزان سال گذشته در 
اوج بار ۱۰ هزار مگاوات بود. گفته های کردی 
از افزایش حدود 20 درصدی ناترازی برق فقط 
طی یک ســال حکایــت دارد که ایــن خود می 
تواند منجر بــه یک بحران جدی در ســال های 
آینده شود؛ چرا که بدون بستر سازی مناسب در 
زنجیره تامین انرژی صحبت از توسعه و تولید، 

آشکارا به یک شوخی شبیه است.

باور عملی به قطع نکردن برق سخت است	•
در حالی که خبر قطع نکردن صنایع استان در 
تابستان به نقل از معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقــوع جــرم دادگســتری خراســان رضوی 
در خروجی کانــال خانه صنعــت و معدن قرار 
گرفت؛ مرادی رئیــس انجمن مدیران صنایع 
در استان در گفت و گو با خراسان رضوی بیان 
کرد: ما هم این خبر را شنیده ایم و امیدواریم؛ 
اگرچه باور عملی به آن سخت به نظر می رسد.

مرادی ادامــه داد: به دلیل بازگشــت نیروگاه 
های بــرق آبــی غرب کشــور بــه مــدار تولید و 
همچنــان افتتــاح چنــد نیــروگاه تولیــد برق 
احتمالا وضعیت بهتری  یا دســت کم مشــابه 
پارسال خواهیم داشت و امیدواریم تنها با یک 
روز قطعــی برنامه ریزی شــده در هفته مواجه 

شویم.

ورود قید »احتمالا«	•
اما ابراهیمی رئیس خانه صنعت و معدن استان 
در گفــت و گو با خراســان، با تاکیــد بر حمایت 
دستگاه قضا از بخش تولید بیان کرد: در دیداری 
که با مرتضوی، معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان داشته ایم، ایشان 
توضیح دادند طی مکاتباتی که با دستگاه های 
مسئول در ســطح ملی و استانی داشــته اند به 
احتمــال زیاد ما امســال قطعی بــرق در بخش 

صنایع استان را تجربه نخواهیم کرد.
البته خبری که خانه صنعت و معدن منتشر کرده 
بود با قید »احتمالا« همراه نبود و به طور صریح 
اعلام کرده مرتضوی گفته است: »خوشبختانه 
در تابســتان امســال، با تــاش هــای فراوانی 
که انجام شــد، قطعی برق، در حوزه صنعت را 

نخواهیم داشت.«

مانند قوانین آمره است	•
ابراهیمی در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان 
مبنی بر این کــه آیا این احتمال عملی اســت؟ 
اظهار کــرد: چیــزی کــه مبرهن اســت وجود 
ناترازی انــرژی در کشــور اســت و ما بایــد این 
ناترازی را به شــکلی ســامان دهــی و مدیریت 
کنیم و البته آقای مرتضوی به عنوان یک قاضی و 
مسئول قضایی بهتر از همه ما می دانند که ماده 
25 قانون بهبود فضای کســب و کار در مواقع 
اضطرار قطع انرژی حوزه صنعت نباید اولویت 
اول باشــد؛ طبعا وقتی ایشــان ایــن موضوع را 
پیگیری کرده اند و این خبر خوش را به ما دادند 
مثل قوانین آمره با توجه به جایگاهی که دارند 

هست و احتمالا در مسیر اجرای قوانین این 
موضوع را پیش برده اند.

او با بیان این که به دلایلی از جمله بازگشت 
نیروگاه های برق آبی غرب و افزایش تولید و 
البته رعایت الگوی مصرف توسط بیشتر مردم 

امسال شرایط بهتری داریم، افزود: باید عوامل 
مهم دیگری دســت به دســت هم بدهند، یکی 
اجرای ماده 25 و البته جلوگیری از پرت انرژی 
در نیروگاه ها و همچنین شــبکه هــای انتقال 

است که به حدود 50 تا 70 درصد می رسد.

پرداخت خسارت در پیچ تدوین شیوه نامه	•
رئیس خانــه صنعت ،معدن و تجارت اســتان 
درباره دریافت خسارت ناشی از قطع انرژی 
برای صنایع که تصریح ماده 25 است، گفت: 
برخی اقدامات توسط کمیســیون اصل 90 
انجام شــده ، به هر حــال تامین خســارت در 
قانون دیده شده اما شــیوه تامین آن مستلزم 
یک شــیوه نامه است که تهیه نشــده و ما نمی 
دانیم که پرداخت خســارت باید به چه شکل 
باشــد و احتمــالا بایــد شــیوه نامــه ای بــرای 
پرداخت خســارات تدوین شــود به خصوص 
از ایــن جهت که این طــوری که ما مــی بینیم 
این ناترازی انرژی حدود 10 سالی در کشور 

خواهد بود.

هنوز چیزی به ما ابلاغ نشده است	•
در حالــی که ابراهیمــی در توضیــح خبر خانه 
صنعت ، معدن و تجارت استان قید »احتمالا« را 
به خبر اضافه کرد؛ حشمتی سخنگوی صنعت 
برق استان در مواجهه با این پرسش که آیا صنایع 
با قطع برق مواجه خواهند شــد یا خیر؟ گفت: 
هنوز خبر کنترل بار در تابســتان امســال به ما 
ابلاغ نشده اســت و به محض ابلاغ آن را اعلام 

خواهیم کرد.

حشمتی ادامه داد: این که وزارت نیرو و هیئت 
دولت امسال چه سیاستی را دارند ابلاغ خواهد 
شد و ما طبق آن برنامه اظهار نظر خواهیم کرد. 
ما هم شنیده هایی داریم اما من در مقام سخنگو 
فقط موضوعاتی را که رسما اعلام می شود باید 

بیان کنم.

مرتضوی: فقط از وزیر نقل قول کردم	•
ابلاغ نشدن سیاست کنترل بار توسط دولت 
و صحبت هــای ابراهیمی ما را بیــش از پیش 
به گفت و گو با معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی ترغیب 
کرد. ســید امیــر مرتضــوی دربــاره خبر قطع 
نشدن برق صنایع بنا به ماده 25 قانون بهبود 
فضای کسب و کار که به نقل از  او در رسانه ها 
منتشر شده بود در پاسخ به خبرنگار خراسان 
مبنی به این که آیا خبر قطع نشدن برق صنایع 
را کــه به نقل از شــما شــنیده می شــود ،تایید 
 می کنید؟ گفت: خیر. من نگفتــه ام که قطع 
نمی شود بلکه گفته ام وزیر نیرو در صدا وسیما 
اعلام کردند که ما در تابســتان امسال قطعی 
 بــرق بــرای صنایــع نخواهیــم داشــت و فقط 
هفته ای نصف روز برق قطع خواهد شــد. من 

صحبت ایشان را گفته ام.
این که مرتضوی به صراحت اعــام خود را در 
این زمینه رد می کند، نشان می دهد که خبر 
منتشر شده متاسفانه جنبه آمرانه ندارد؛ چرا 
که معاون دادگســتری اســتان تنهــا صحبت 
های وزیر نیرو را نقل کــرده و از آن جا که هنوز 
سیاست های وزارت نیرو و دولت در این زمینه  
ابلاغ رســمی نشــده با توجه به ناتــرازی برق، 
سخت می توان به این امید دل بست که وعده 

وزیر به طورقطع عملی می شود.

نقش پررنگ دستگاه قضا برای اجرای ماده 	•
25 قانون

اما همــه این موضوعــات بازهم اجــرای قانون 
بهبود فضای کســب و کار را برای چندمین بار 
به همگان گوشزد می کند؛ به خصوص این که 
رهبری شعار امسال را افزایش تولید ، نام گذاری 
کرده انــد؛ در این میان دســتگاه قضایی نقش 
پررنگی در الزام به اجرا درآوردن این قانون دارد 
و باید برای افزایش تولید و متعاقب آن، کاهش 
تورم و گذر از شرایط سخت اقتصادی پیش قدم 

از هر نهاد و دستگاه دیگر باشد.


